
Cremona, lì 17/03/2014

DECRETO N. 360 / SETTORE LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI
Serv.Attività Produttive e Lavoro

Oggetto  :ATTO NEGOZIALE TRA PROVINCIA DI CREMONA E REGIONE LOMBARDIA - 
AMBITO  LAVORO  PROGETTO  "DESTINAZIONE  LAVORO:  INTERVENTI  DI 
FORMAZIONE,  RIQUALIFICAZIONE,  INSERIMENTO  E  REINSERIMENTO 
LAVORATIVO"- RETTIFICA AVVISO.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visto  il  decreto  n.  88/Presidenza  del  30.06.2011  con  il  quale  il  Presidente  gli  ha  conferito 

l'incarico di direzione del Settore Lavoro, Formazione e Politiche Sociali e l'incarico di Coordinatore 

dell'Area "Persona e Impresa" dal 01.07.2011 fino al termine del mandato amministrativo;

Richiamati gli artt. 90 e 120 dello Statuto della Provincia di Cremona;

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 847/ Settore 35 del 21/11/2012 con la quale si è 

disposto, tra l’altro, di approvare lo schema di Avviso pubblico per la realizzazione del Progetto 

“Destinazione  Lavoro:  interventi  di  formazione,  riqualificazione,  inserimento  e  reinserimento 

lavorativo” – rivolto agli operatori accreditati per i Servizi al Lavoro (SpL) ai sensi dell’art. 13 della 

L.R. n. 22/2006 e a quelli accreditati ai Servizi di Istruzione e Formazione Professionale (IFP) ai  

sensi dell'art. 25 della L.R. n. 19/2007 – contenente le “linee guida” per la realizzazione dei servizi 

compresi nella “Dote Lavoro/Formazione” assumendo a carico provinciale la complessiva spesa di € 

620.039,44.=; 

Evidenziato che il paragrafo 6.4, 7° capoverso dell'Avviso sopra richiamato prevede che “ogni  

operatore può mantenere attive al massimo 20 Doti contemporaneamente”;

Preso atto che dal  monitoraggio delle Doti  prenotate è emerso che gli  operatori  accreditati 

hanno  attivato  e  positivamente  concluso  numerosi  percorsi  formativi  ampliando  e  favorendo  in 

questo modo le opportunità di ricollocazione dei beneficiari delle doti stesse;

Ritenuto,  quindi,  opportuno  rettificare  il  precedente  Avviso  approvato  con  la  succitata 

determinazione n. 847 del 21/11/2012 disponendo l'eliminazione del settimo capoverso delparagrafo 

6.4 “Ogni operatore può mantenere attive al massimo 20 Doti contemporaneamente” per permettere 

agli operatori accreditati di attivare un numero maggiore di percorsi formativi finalizzati a sostenere 

la ricollocazione dei beneficiari delle doti;

DECRETA

di rettificare l'Avviso approvato con determinazione n. 847 del 21/11/2012 disponendo l'eliminazione 

del settimo capoverso del paragrafo 6.4 “Ogni operatore può mantenere attive al massimo 20 Doti  

35_360 1 di 2



contemporaneamente”, Avviso che nella sua nuova stesura si allega al presente atto come sua 

parte integrante e sostanziale (Allegato A).

Il Dirigente di Settore

(dr. Dario Rech)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

35_360 2 di 2


